
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážená paní 
….. 

V Praze dne 20. 02. 2024 
Č. j.: CSU-002347/2024-29 
Zn.: Z-01633-CEN-24 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 3 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 

Vážená paní ….., 

 

na základě Vaší žádosti ze dne 5. února 2024 o poskytnutí informací o vývoji počtu obyvatel obce Číčenice 
v letech 1939-1945, tj. během války, jaký byl počet obyvatel této obce před válkou a jak se postupně měnil 
během války a nakonec jak vypadal v těsném poválečném období 

 

Vám Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) poskytuje dostupné informace k Vaší žádosti a sděluje následující: 

 
Počty obyvatel v obci Číčenice máme k dispozici pouze ze Sčítání lidu, domů a bytů v letech 1930 a 1950. Tyto 
údaje najdete na stránkách ČSÚ v Historickém lexikonu obcí ČR 1869–2011: 
(https://www.czso.cz/documents/10180/20537734/130084150316.pdf/e90f2d4c-e61b-49b7-a9ba-
48ac82f4cc7e?version=1.2). Obec Číčenice je na str. 3. 
 
Dále v naší Ústřední statistické knihovně máme k dispozici informace o počtu přítomného obyvatelstva ze 
soupisu obyvatelstva z 22. května 1947, který byl publikován v „SEZNAMU OBCÍ V ZEMI ČESKÉ podle stavu 
z počátku roku 1948, Díl I“. Počet obyvatel v obci Číčenice (str. 95), vč. titulního listu a úvodních poznámek 
publikace zasíláme v příloze. 
 

Pro více informací Vám doporučujeme obrátit se na obecní úřad, který by mohl disponovat dalšími údaji. 

 

Vyjádření k části Vaší žádosti týkající se vývoje počtu obyvatel obce Číčenice v letech 1939-1945, tj. během války, 
Vám zasíláme v samostatném dokumentu jako rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

S pozdravem 
 
 
 

https://www.czso.cz/documents/10180/20537734/130084150316.pdf/e90f2d4c-e61b-49b7-a9ba-48ac82f4cc7e?version=1.2
https://www.czso.cz/documents/10180/20537734/130084150316.pdf/e90f2d4c-e61b-49b7-a9ba-48ac82f4cc7e?version=1.2








 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážená paní 
….. 

V Praze dne 20. 02. 2024 
Č. j.: CSU-002690/2024-29 
Zn.: Z-01862-CEN-24 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále také jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací paní ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 5. února 2024 (dále jen „Žádost“), podle 

ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 11b, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „ZoSPI“) takto: 
 

 

Žádost o poskytnutí informací se částečně odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Žadatel žádal o poskytnutí informací o vývoji počtu obyvatel obce Číčenice v letech 1939-1945, tj. během války, 
jaký byl počet obyvatel této obce před válkou a jak se postupně měnil během války a nakonec jak vypadal v 
těsném poválečném období 
 

ČSÚ poskytl Žadateli dostupné informace k počtu obyvatel obce Číčenice před válkou a po válce v samostatném 

dokumentu ze dne 20. 2. 2024. 

 

Ustanovení § 11b ZoSPI stanoví, že povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 
požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud povinný subjekt 
může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt 
má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí.  

 

ČSÚ nemá k dispozici informace o vývoji počtu obyvatel obce Číčenice v letech 1939-1945, tj. během války, 
požadované Žadatelem v Žádosti a zároveň ČSÚ nevyplývá z žádného právního předpisu povinnost informace 
požadované Žádosti mít. ČSÚ ani nemůže požadované informace získat na základě jednoduchých úkonů z jiných 
informací.  

 
S ohledem na výše uvedené ČSÚ v souladu s ustanovením § 11b ZoSPI Žádost o poskytnutí výše uvedené části 
informací Žádosti odmítá z důvodu, že požadované informace nemá, a zároveň pro ČSÚ nevyplývá ze zákona 
povinnost takové informace mít. 
 

 

Poučení: 

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 15 dnů ode 
dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává u správního 
orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. O rozkladu 
rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 

 
 

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.12.9999'

